Firmato digitalmente da:

COMUNE DI NAPOLI Gianfranco Dentale

In seguito all’approvazione dell’lemendamento n. 5 del 29/01/2026 al Bilancio di previsione 2026-2028, il
prospetto degli equilibri di bilancio, riportato a pag. 49-50 della nota integrativa, si intende cosi modificato:

Equilibrio di bilancio

Il totale generale delle entrate pareggia con il totale generale delle spese per i seguenti importi:

ENTRATE

COMPETENZA 2026

COMPETENZA 2027

COMPETENZA 2028

Totale Complessivo Entrate

6.289.717.210,28

4.826.115.685,32

4.516.002.757,59

SPESE

COMPETENZA 2026

COMPETENZA 2027

COMPETENZA 2028

Totale Complessivo Spese

6.289.717.210,28

4.826.115.685,32

4.516.002.757,59

Nell’lambito dell’equilibrio generale, I’equilibrio di parte corrente é raggiunto attraverso i seguenti valori:

SPESE di parte corrente

COMPETENZA 2026

COMPETENZA 2027

COMPETENZA 2028

Disavanzo di amministrazione

175.448.896,89

175.448.896,89

175.448.896,89

Titolo 1. - Spese correnti

1.557.692.636,86

1.482.136.420,75

1.455.644.547,51

Titolo 2.04 - Altri trasferimenti
in conto capitale

2.930.736,97

1.709.217,51

1.675.000,00

Titolo 4. - Quote capitale
amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

144.391.409,67

126.310.656,17

130.067.167,42

Totale Spese di parte corrente

1.880.463.680,39

1.785.605.191,32

1.762.835.611,82

ENTRATE di parte corrente

COMPETENZA 2026

COMPETENZA 2027

COMPETENZA 2028

Fondo pluriennale vincolato
per spese correnti iscritto in
entrata

33.049.084,77

949.580,72

0,00

Utilizzo avanzo
amministrazione per spese
correnti e rimborso prestiti

75.103.054,48

62.496.157,69

47.858.992,75

Entrate titoli 1.00-2.00- 3.0

1.712.752.933,16

1.692.296.052,55

1.693.008.843,49

Meno (Entrate di parte
corrente destinate alle spese
di investimento)

(2.241.060,69)

(920.000,00)

(410.000,00)




COMUNE DI NAPOLI

Entrate di parte capitale
destinate a spese corrente

62.307.306,14 31.101.441,49 22.696.462,71

Totale Entrate parte corrente 1.880.971.317,86 1.785.923.232,45 1.763.154.298,95

Il prospetto degli equilibri evidenzia un margine corrente positivo per ciascuna delle annualita di bilancio.

Relativamente alla composizione degli equilibri di parte corrente, le entrate di parte capitale che finanziano la
spesa corrente sono date da:

Operazioni immobiliari (alienazioni e
valorizzazioni) destinate a copertura del
disavanzo

Entrate da titoli abilitativi edilizi destinati alle
manutenzioni ordinarie

Entrate del titolo 4 che finanziano i
trasferimenti in conto capitale (spera 2.04)

Entrata del titolo 6 (fondo demolizione abusi
edilizi) che finanzia la quota capitale da
restituire a CDP (Spesa titolo 4)

Trasferimenti in conto capitale che finanziano
la spesa corrente

TOTALE

2026

17.100.398,04

4.889.000,00

2.930.736,97
4.500.000,00

32.887.171,13

2027

15.112.398,24

3.639.000,00

1.709.217,51
4.500.000,00

6.140.825,74

2028

10.612.398,24

3.639.000,00

1.675.000,00
4.500.000,00

2.270.064,47

62.307.306,14

31.101.441,49

22.696.462,71
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